关于获得政府奖励的公告  2010-12-28 www.cninfo.com.cn

独立董事关于超募资金使用计划的独立意见  2010-12-28 www.cninfo.com.cn

平安证券有限责任公司关于公司使用超募资金购买版权、服务器等资

产的保荐意见

2010-12-28 www.cninfo.com.cn

超募资金使用计划的公告  2010-12-28 www.cninfo.com.cn

第一届董事会第十九次会议决议公告  2010-12-28 www.cninfo.com.cn

关于使用部分超募资金购买版权、服务器等资产可行性研究报告   2010-12-28 www.cninfo.com.cn

http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-16/58788163.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-16/58788164.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-16/58788164.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58833425.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58838120.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58838124.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58838124.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58838122.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58838121.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2010-12-28/58838123.PDF

乐视网信息技术（北京）股份有限公司   300104   2010 年年度报告

第五节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）截止 2010 年 12 月 31 日股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 75,000,000 100 5,000,000   5,000,000 80,000,000 80

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,000,000 16 5,000,000   5,000,000 17,000,000 17

其中：境内非国有法

人持股
9,817,500 13.09 3,643,951   3,643,951 13,461,451 13.46

境内自然人持股 2,182,500 2.91 1,356,049   1,356,049 3538549 3.54

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 63,000,000 84   63,000,000 63

二、无限售条件股份 0 0 20,000,000   20,000,000 20,000,000 20

1、人民币普通股 0 0 20,000,000   20,000,000 20,000,000 20

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

贾跃亭 0 0 46,807,500 46,807,500 首发承诺 2013 年 8 月 12 日

乐视网信息技术（北京）股份有限公司   300104   2010 年年度报告

贾跃芳 0 0 6,300,000 6,300,000 首发承诺 2013 年 8 月 12 日

汇金立方资本管理有限

公司
0 0 4,545,000 4,545,000 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

刘弘 0 0 3,487,500 3,487,500 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

深圳市创新投资集团有

限公司
0 0 3,412,500 3,412,500 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

李军 0 0 2,520,000 2,520,000 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

贾跃民 0 0 2,497,500 2,497,500 首发承诺 2013 年 8 月 12 日

上海谊迅信息技术有限

公司
0 0 1,770,000 1,770,000 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

郑伟鹤 0 0 1,207,500 1,207,500 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

黄荔 0 0 975,000 975,000 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

杨永强 0 0 630,000 630,000 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

邓伟 0 0 378,750 378,750 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

杨丽杰 0 0 378,750 378,750 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

深圳市同创伟业创业投

资有限公司
0 0 90,000 90,000 首发承诺 2011 年 8 月 12 日

配售股份 0 0 5,000,000 0
网下配售

股份

2010 年 11 月 12

日

合计 0 0 80,000,000 75,000,000 － －

二、公司前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东情况介绍（截止 2010 年 12 月

31 日）

单位：股

股东总数 9,503

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结的股

份数量

贾跃亭 境内自然人  46.81% 46807500 46807500 0

贾跃芳 境内自然人 6.30% 6300000 6300000 0

汇金立方资本管理有限公司 境内一般法人  4.55% 4545000 4545000 0

刘弘 境内自然人 3.49% 3487500 3487500 0

深圳市创新投资集团有限公司 境内一般法人 3.41% 3412500 3412500 0

李军 境内自然人 2.52% 2520000 2520000 0

贾跃民 境内自然人 2.50% 2497500 2497500 0

乐视网信息技术（北京）股份有限公司   300104   2010 年年度报告

上海谊迅信息技术有限公司 境内一般法人 1.77% 1770000 1770000 0

郑伟鹤 境内自然人 1.21% 1207500 1207500 0

中国工商银行－招商中小盘精选股票型

证券投资基金

基金、理财产品等其

他
1.00% 999934 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

中国建设银行－交银施罗德稳健配置混合型证券投资基金  999934 人民币普通股

中国建设银行－华商动态阿尔法灵活配置混合型证券投资基金  507600 人民币普通股

成碧娥  496298 人民币普通股

王洪  372600 人民币普通股

中国农业银行－交银施罗德成长股票证券投资基金  300000 人民币普通股

黄平  283500 人民币普通股

刘华  247855 人民币普通股

刘卫  236200 人民币普通股

卢连波  228100 人民币普通股

中国对外经济贸易信托有限公司－招行新股 11  225740 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

（1）发起人贾跃芳、贾跃民、贾跃亭系姐弟关系；（2）公司未知前十名无限售股股东

之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

三、控股股东及实际控制人情况介绍

公司控股股东和实际控制人为贾跃亭先生。截至报告期末，贾跃亭先生持有公司

46.81%的股权。

贾跃亭先生，男，1973年生，中国国籍，无境外永久居留权，工商管理硕士学

历。贾跃亭先生1996年至2002年任山西垣曲县卓越实业公司总经理；2002年创建山西

西贝尔通信科技有限公司；2003年创建北京西伯尔通信科技有限公司；2004年创建本

[…]

合计 241,613.11 29,191,232.71 28,477,043.54 955,802.28

截至 2010 年 12 月 31 日止应付职工薪酬中无属于拖欠性质的款项。

15. 应交税费

乐视网信息技术（北京）股份有限公司   300104   2010 年年度报告

项目 年末余额 年初余额

营业税 1,153,634.27 1,458,196.54

企业所得税 3,267,801.19 1,951,618.22

城市维护建设税 81,597.95 102,073.77

个人所得税 227,971.77 64,197.32

教育费附加 34,970.57 43,745.90

文化事业建设费 -72,013.53 684,710.77

增值税 -587,306.22

其他 73,403.00

合计 4,180,059.00 4,304,542.52

16. 其他应付款

（1） 账面余额

账龄 年末余额 年初余额

1 年以内 619,256.19  48,421.15

1 至 2 年 7,263.00

2 至 3 年

3 年以上

合计 626,519.19  48,421.15

（2） 截止 2010 年 12 月 31 日，其他应付款中无应付持有公司 5%(含 5%)

以上表决权股份的股东单位。

（3） 金额较大的其他应付款情况的说明

单位名称 年末余额 款项性质 账龄

北京市君本律师事务所   172,325.00 律师代理费 一年以内

北京市卓智律师事务所   105,450.00 律师代理费 一年以内

合计 277,775.00

17. 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 75,000,000 100.00   75,000,000 75.00

其中：境内法人持股 9,817,500 13.09   9,817,500 9.81

境内自然人持股 65,182,500 86.91   65,182,500 65.18

乐视网信息技术（北京）股份有限公司   300104   2010 年年度报告

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 75,000,000 100.00   75,000,000 75.00

二、无限售条件流通股份

1.人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件流通股份

合计
  25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00

三、股份总数 75,000,000 100.00 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00

2010 年 8 月经中国证监会批准，公开发行股票 2,500 万股，股本变更为

10,000 万元，新增注册资本已经利安达会计师事务所有限责任公司审验，并出

具了利安达验字[2010]第 1054 号验资报告，并完成了工商登记及股权登记手

续。

18. 资本公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

股本溢价 67,824,588.58 656,557,095.66  724,381,684.24

其他资本公积

合计 67,824,588.58 656,557,095.66  724,381,684.24

股本溢价本年增加 656,557,095.66 元，原因为 2010 年 8 月经中国证监会

批准，公开发行股票 2500 万股，新增股本溢价 656,557,095.66 元，已经利安达

会计师事务所有限责任公司审验，并出具了利安达验字[2010]第 1054 号验资报

告。

19. 盈余公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

法定盈余公积 4,412,430.67 7,051,031.10  11,463,461.77

任意盈余公积

合计 4,412,430.67 7,051,031.10  11,463,461.77

本年盈余公积增加系本公司按《公司法》及本公司章程有关规定，按本年度

母公司净利润 10％提取法定盈余公积金。

20. 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

乐视网信息技术（北京）股份有限公司   300104   2010 年年度报告

调整前上年末未分配利润 39,768,743.66

调整年初未分配利润合计余额（调增+，

调减-）

调整后年初未分配利润 39,768,743.66

加：本年归属于母公司所有者的净利润 70,099,429.37

减：提取法定盈余公积 7,051,031.10 10%

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 102,817,141.93

21. 营业收入及营业成本

（1） 营业收入

项目 本年金额 上年金额

主营业务收入   238,258,165.65 133,815,251.37

其他业务收入  11,916,164.03

合计   238,258,165.65 145,731,415.40

（2） 营业成本

项目 本年金额 上年金额

主营营业成本   80,214,851.97 44,020,866.99